

№⁷⁰ 334

D. 12. Grudnia.

PIĄTEK,

ROK 1828.

KURJER

Warszawski

WSPOMNIENIA.

Ogłoszenie Maksymiliana Królem
Polskim 1575.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

ROZKAZ DZIENNY

DO WOJSKA POLSKIEGO.

W Kwaterze Głównej Dnia 23 Listopad 1828.
W Warszawie. 5 Grudnia

ZA NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

Najjaśniejszy CESARZ MOŚĆ i KRÓL najłaskawiej ozdobić raczył i ak następuje: *Kokardą do Orderu S. Włodzimierza IV klasy*. W Sztabie Głównym, części Jenerała Kwatermistrza Jeneralnego, Kapitana Gwardji Chrzanowskiego. *Orderem S. Włodzimierza 4tej klasy z Kokardą*. W Sztabie Głównym, części Jenerała Kwatermistrza Jeneralnego, Kapitana Gwardji Szymanowskiego; Podporuczników: Breza i Piędzickiego. W Korpusie Inżynjerów, Kapitana klasy lej Wilson i Porucznika Szulc. *Orderem S. Anny III klasy z Kokardą*. W Sztabie Głównym, części Jenerała Kwatermistrza Jeneralnego, Podporuczników: Kiińskiego, Małgorzewicza i Potkańskiego. W Korpusie Inżynjerów, Podporucznika Szymońskiego. W Pułku 2m Piechoty linjowej, Podporucznika Bophard. W Pułku 6m Piechoty linjowej, Podporucznika Ledóchowskiego. W Pułku Strzelców pieszych JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Nr 1, Podporucznika Stryeńskiego. W Pułku 3m Strzelców pieszych Podporucznika Nynkowskiego. W Pułku 4m Piechoty linjowej, Podporucznika Malczewskiego. W Pułku 4m Strzelców pieszych, Podpo-

ruczników: Swieszewskiego i Strzemiecznego.

W niebytności JEGO CESARZEWICZOWSKIEJ MOSCI WIELKIEGO XIĘCIA CESARZEWICZA NACZELNEGO WODZA,

Szef Sztabu Głównego

(*podpisano*) Jenerał Piechoty Hr: Kuruta. Zgodno z Oryginałem p. o. Szefa Sztabu Głównego, Jenerał Brygady *Siemiątkowski*.

Kawaler *Prowo* (Provost) Jeneralny Konsul Austriacki, w tych dniach opuszcza *Warszawę*; na jego miejsce przybył Baron *Exner*.

Los drugiej głównej wygranej to jest 100,000 zło: był całkowity, i iak już doniesiono, nabyty w *Alexandrowie*. Tym razem prawie wszystkie większe wygrane poszły w stronę Królestwa, lecz pierwsza wygrana to jest 200,000 zło: pozostała w stolicy; wczoraj Nr 4076 wygrał tę sumę. Los był wzięty w Kantorze *Werthejma*. Do wygranej należy 5 osób; między któremi znajduje się Ofcjalista, Rzemieśnik, Izraelita etc.

Podług najświeższych wiadomości odebranych z *Amsterdamu*, posłano z tego miasta wielkie partje Pszenicy do *Londynu* i *Ruen*, tak dalece, iż łącznie z transportem *Roterdamskim*, całkowita ilość wywiezionej Pszenicy, do 8000 łasztów dochodzi. Z tego powodu Pszenica w tym momencie nie jest poszukiwaną, lecz z pewnością rokować należy, że za 6 tygodni, pokup tem żywiej się obudzi, iż *Anglja* i *Francja* znaczących zasilków potrzebować będą.

Ogłoszenie nadesłane. — Szanowna Redaktorka pisma periodycznego dotąd pod tytułem: *Rozrywki dla Dzieci*, wychodzącego, wspomniane pismo od nowego roku 1829 zawieszają dzieła tej ulubionej Autorki z radością i zapałem od wszystkich dzieci czytane były; z żalem przeto stracie ich uczuć muszą. Aby więc przeciąg ten czasu przez jakąkolwiek użyteczną zabawę lubym dzieciom zająć, ogłasza Wydawca prenumeratę na piśmko pod tyt: *Tygodnik dla Dzieci*, od nowego roku wychodzić mające. Zawierać w sobie będzie: *Wspomnienia z dzieciów, różne Poezje, Powieści, Bajki*, iako też inne wiadomości dla zabawy i oświecenia wieku młodego służyć mogące. — Wychodzić będzie w małej xiążeczce raz w tydzień w Sobotę, aby dzieciom następny dzień odpoczynkowy użyteczną rozrywką uprzyjemnić. Cena prenumeraty w stolicy na złp: 4 kwartalnie umiarkowana została, po uczynnym zaś układzie z Dyrekcją Hłą Pocht, ilość Prenumeraty na prowincji ogłoszoną będzie. — Przyjmuje się Prenumeratę: w Kantorze głównym u *Zawadzkiego i Węchiego*; u *Brzeziny i Komp*: na Miodowej ulicy; u *Ciechanowskiego* na Podwalu; u *Szteblera* w domu Tow: Przyjac: Nauk.

Walc, Marsz i Mazurki skomponowane na Fortepjan i ofiarowane W. *Niemiercz*, przez Pannę *Palczewską*, wyszły z litografji A. *Brzeziny i Komp*: Cena zł: 1.

Na powtórny Sójmiku d. 26 z. m. w *Tykcinie* ukończonym pod laską JW. *Zalewskiego* Podsejdmka, obrany został znowu JW. *Franciszek Szepietowski*, Posłem na Sejm, a Radcami Obywa: *Kazimierz Szepietowski i JX. Roszkowski*. —

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Donoszą z *Stambułu*, że korpus Turecki, który dotąd stał pod tą stolicą obozem, zajął

teraz stanowisko w *Koszarach* w *Ramitsziflik* i *Dwutpasza*, a Sultán mieszka w pałacu Sultanki, swojej siostry w *Eiub*. Chorągiew Proroka powiewa ciągle w *Remitsziflik*. Dotąd przechodzą przez *Stambuł* nowe zasiłki wojska z *Azji*. Flotta Turecka, która w ciągu lata stajonowała na *Bosforze*, przyплыnęła do *Portu Stambalskiego*. *Basza Widynu*, któriż dawniej potrafił wzmocnić swoje siły wojenne do 26,000 ludzi, przedstawił teraz *Porcie* ażeby mu nadesłała nowe zasiłki wojska. *Porta* rozkazała temuż *Baszy*, aby w jej imieniu, żądał tych zasiłków od *Baszów Belgradu i Trawniku*, z których pierwszy wzbraiał się dać żądany kontyngent, urzymując, iż sam potrzebuje wojska dla dania sobie przyzwoitej powagi u *Serujan*. — Najwyższy Namiestnik wyspy *Malty*, wydał odezwę d. 28 *Paździer*: do tamecznych mieszkańców, że wszelki wywóz bydła jest zakazany, jeżeli na to każdy z wywożących nie odbierze szczególne pozwolenie, a to pod karą konfiskacji. — W okolicy *Akwigranu* znajdował się niedawno oszust, który następującym sposobem zarabiał sobie pieniądze i wyżywienie. Znając dobrze całą okolicę o kilka mil w okręgu, chodził po wsiach i miasteczkach, udając śpiesznie przybywającego posłańca z tej lub owej wsi, albo też z miasta, wstępował zawsze do jednego z majątnych mieszkańców, z którego rodziną był dobrze obeznany, oświadczał, że matka, ojciec, etc. chorują niebezpiecznie, lub, że ich inne nieszczęście spotkało i tym sposobem dostawał zawsze za to jakąkolwiek nagrodę, a odurzeni mieszkańcy udawszy się z przestraczem w oznaczone miejsce, znaleźli wszystkich w dobrem zdrowiu. Ten łotr został nakoniec schwytyany i w ręce sprawiedliwości odesłany, gdzie przykładnie ukarany będzie. — Nadzwyczajnie prędki bieg powozów *Paryzkich* bę-

dących do najeścia sprawa powszechna zaziwienie. Teraz wteję stolicy zbiera się Towarzystwo które urząda prędkie delizanse mające odbyć podróże bez przerwy wprost do *Warszawy, Petersburga, Wiednia, Stambułu, Madrytu, Kadyxu, Lisbony, Geni, Florencji, Rzymu i Neapolu!!* W *Paryżu* każdemu z podróźnych chcącemu iechać nowo urządzonym delizansem, wyrachowana będzie w miejscu cała podróż z wszelkimi potrzebami żywności i t. d. zaco wszystko zapłaciwszy umiarkowaną sumę, odbędzie całą drogę wygodnie i bezpiecznie, aż do miejsca swego przeznaczenia bez dalszego wydatku. — Słychać że rząd Francuzki oddał teraz rządowi Greckiemu twierdze *Koron, Modoni Nowaryn, zaś Korynt i Patras* osadzi swoim wojskiem. — Gubernator Gibraltaru *Donza* chorował na żółtą febrę. Dnia 9 z. m. znajdowało się w tem mieście tylko 569 chorych a od d. 8 do 11 umarło tylko 46 ludzi. — Do *Tulonu* przybywają ciągle nowe zasilki wojenne które mają być odesłane do *Grecji*. — Z *Mec* przybyło do *Tulonu* 450 Minjerów którzy także mają popłynąć do *Grecji*. — Rząd Angielski ma posłać wkrótce oddział nowo zaciągniętego wojska do wysp *Jońskich* dla wzmocnienia tamicznego korpusu. — Donoszą z *Szwajcarji* że teraz iest w *Bazylei* Instytut wychowania dla młodych Greków, który liczy dotąd 30 Elewów. — Xiążę *Polinjak* Posel Francuzki przy dworze Angielskim, przybywszy z *Anglii* do *Kale*, nieudał się do *Paryża*, lecz do swoich dóbr, gdzie miał pozostać kilka dni a potem dopiero udać się do stolicy. — W *Tulonie* oczekują wkrótce nie tylko 1400 popisowych przeznaczonych dla wojska okrętowego, ale nadto i innych rekrutów przeznaczonych dla zakładów wojskowych w *Grecji*. — Króliewicz Następca tronu *Pruskiego* bawi

ciągle w *Neapolu*.

Nowo urządzone pokie Króla *Angielskiego* w pałacu *Windsor* są nader gustowne, lecz nadewszystko sala koncertowa zadziwia przepychem. — D. 18 z. m. pod *Sztutgardem* uroczyście pochowano zwłoki *Rossyjskiego* Jenerała *Benkendorfa*. — Niektóre gazety *Paryzkie* głoszą, że Posłowie *Mocarstw* sprzymierzonych oznaczyli granice *Grecji* od *Prewezy* do *Folo*. Wyspy *Samos, Chios* i *Pattmos* nie mają należeć do *Grecji*. Względem wyspy *Kandji* nie ieszcze nie postanowiono; wyspa *Cypr* ma zostać przy *Turkach*; wszystkie zaś inne wyspy mają się dostać *Grecji* lub niektórym *Mocarstwom* lądowym. Oddawna iuż *Anglicy* posiadają wyspę *Lemnos*, a *Zjednoczone Stany* północnej *Ameryki* pragną wyspy *Poros*. Według *Gazety Francji*, przysłała *Grecja* ma obejmować tylko *Moreę* i *Cyklady*. — Gazety *Paryzkie* codziennie donoszą, że wojsko *Francuzkie* wkrótce opuści *Grecją*, a drugie zapewnią że owszem powiększonym zostanie nowym zasilkiem. — Cena zboża we *Fransji* znowu się podniosła. — W *Hermansztadzie* odebrano wiadomość że *Sultan* kazał dochodzić przyczyny opuszczenia *Katafatu* przez *Baszę Widynę*, tym bardziej że wtej okolicy było więcej wojska *Tureckiego* niż *Rossyjskiego* pod *Jenerałem Gejsmar*. — *Officerowie Angielscy* którzy po zdobyciu *Patrasu* należeli do podziału kosztownych *Tureckich* szabel, kindżałów etc. zapłacili właścicielom za tę zdobycz!

W dalszej kontynuacji ciągnięcia 5tej Klasy 34 L. K. dnia wczorajszego znaczniejsze wygrane padły iak następuje: Nr 14,190 zł: 20,000, *Los wzięty* u *Aptego*. — Nr 25,049 zł: 15,000 u *Gringhausa* w *Zelochowie*. — Nr 8,172 zł: 10,000 u *Koziołkiewicza* w *Zamociu*. — Po zł: 59000 Nr 19,335 u *Horowicza* w *Lublinie*, Nr 20,706 u *E. Deplera*, Nr 24,953 u *Macińskiego* w *Piotrkowie* — Po zło. 2500: Nr 4847

sterna w Płońsku, Nr 11,726 u Petyskusa, Nr 19,246 u Rotsztejna w Terespolu. — Po zł: 2000: Nr 3447 u Kantorze Głównym, Nr 15,138 u Horowicza w Lublinie, Nr 22,253 u Bluma i Jakubowskiego, Nr 24,516 u Aptego, Nr 28,174 u Kałużyńskiego w Krakowie, Nr 28,642 u E. Deplera, Nr 30,368 u Werthejma. — Po zło: 1,000, Nra: 3803, 4353, 4908, 5204, 5598, 11,023, 13,133, 15,001, 15,548, 15,585, 17,338, 17,581, 17,862, 18,414, 19,191, 19,790, 21,505, 22,004, 22,286, 22,472, 25,939, 26,055, 26,675, 29,799.

DONIESIENIA.

Do Handlu Towarów Rossyjskich nadszedł transport Kawjoru Astrachańskiego w najlepszym gatunku w domu Rezlera Nr 541 przy ulicy Senatorskiej. Jan Skwarcow.

Cwiartki do 5tej Klasy 34tej Loterji Klasyycznej Nr 12,629, 14,066 zaginęły, wygrana jaka paść może tylko prawemu właścicielowi wyłacona będzie.

Przy ulicy Twardej pod Nr 1095 jest do najęcia od Nowego Roku Ogród z Stancją, Górą, Piwnicą, Stajnią i Drwalnią, w tymże samym Domu są do najęcia trzy Pokoje z Kuchnią, Górą, Piwnicą i Drwalnią, życzący nająć zgłosi się do Właścicieli mieszkalnej przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030.

W dniu 15 m. i. r. b. o godzinie 10tej zrana w mieście Tarczynie w Powiecie Błońskim W. M. na Targu publicznym zajęte przedmioty jako to: Owce, Krowy, Konie, Meble i różne sprzęty Gospodarskie i inne ruchomości sprzedane będą. —

T. Dydyński K. T. C. W. M.

W dniu 13 m. i. r. b. o godzinie 10tej zrana w Warszawie przy ulicy Ogródowej Nr 854, Zboże różnego gatunku w Sнопак, Bryczka, i inne ruchomości sprzedane będą. — *T. Dydyński K. T. C. W. M.*

W domu pod Nr 493 przy ulicy Miodowej znajdują się do najęcia od Bożego Narodzenia Apartamenty złożone z 4, 6, 9 i 10, Pokoїв z Kuchniami, Piwnicami, Stajniami i Wozowniami; oraz z częścią Mebli.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Z powodu zagubionej Książki Służbowej przez Mateusza Barkowskiego Lokaja uzyskanej z Biura Kontroli Służących za Nrem 544 Kontroli Główniej zamiesionej prośby o wydanie powtórnej, na skutek Art: 73 Postanowienia Xcia Namiest: Król: z d. 24 Grudnia 1823 r. wzywa niniejszym posiadacza wspomnianej Książki, aby takową do Biura Kontroli Służ-

ących oddał, a zarazem ostrzega publiczność, iżby przywłaściciela teje Książki uwodzić nią mogącego, przytrzymawszy, Władzy Policyjnej, dla pociągnięcia do kary prawem przepisanej dostawiła. — Warszawa dnia 27 Listopada 1828 r. — Wice Prezydent *Lubowidzki*. — Za Sekretarza Jeneralnego *Wiernicki*.

Mil 3 od Warszawy od Nowego Roku jest do wdzierżawienia na lat 3 z wolnej ręki Gorzelnia z Browarem Piwnym, Aparatami Gorzelnianym terażniejszej maszyny i Browarnym z wszelkimi innymi dogodnościami, z Propinacją do tego z Wsi i z Karczem przy trakcie składającym się z dodaniem do Gorzelnii i Browaru drzewa i wiele Awantazów które corocznie intraty przeszło złp. 20,000 czynią. Życzący ze chce się udać do Drukarni Kurjera.

Pod Nr 2254 przy ulicy Nalewki, Kamienica z Oficyną i Ogrodem wielkim frnktowym i warzywnym od Nowego Roku, lub od Wielkiej Nocy do wdzierżawienia.

☞ Jest do lokowania na pierwszą hipotekę summa od 20,000 do 60,000 lub więcej na dom przy ulicy z pryncypalnych Miasta Stołecznego Warszawy, życzący sobie takowej lokacji, bliższą wiadomość powziąć może w domu pod Nr 2253 na drugim piętrze, w korytarzyku, przy ulicy Nalewki, a to w każdym dniu do godziny 9 przed południem, lub do 3ciej po południu.

Ktoby sobie życzył nabyć Szafę do sukien olszową, politurowaną, z dwiema Szufladami, lub też ośm Stołków olszowych używanych i Lampę wiszącą dubeltową; niech się zgłosi do Gospodarza domu JP. Szejdra pod Nr 1733, przy ulicy Wiejskiej.

Trzy konie maści siwej, dobrej tuszy, silne do pracy i podróży wytrzymałe, z zaprzęgiem Ruskim i Koczobrykiem w dobrym stanie, są do sprzedania lub wynajęcia każdego czasu. Dowiedzieć się można przy ulicy Leszno Nr 723 na trzecim piętrze.

Z powodu pory Jesiennej, uwiadamia się Szanowne Osoby cierpiące dotkliwy ból Zębów, iż Kropli dzielnie w kilka minut uzdrawiających, dostać można z dokładną informacją przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 417 na 1m piętrze obok Pałacu JW. Potockich, jak Tablica wskazuje. — E. T. T.

☞ Lichtarzy lakierowanych z Bronzami na Angielski i Berliński fason, można dostać w tuziny i pary, oraz Kałmarzy do Toaletek z Gyal-Angielskiej przy ulicy Freta pod Nr 268. —

J. Wolkiwicz Konwisarz.